[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.01.2014

№ 7-р
ст.Раздольная

О месячнике оборонно-массовой и военно-патриотической работы

 на территории Раздольненского сельского поселения

В связи с проведением месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Краснодарском крае «Кубань - край ратной и воинской славы»:

1.Провести месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы в муниципальном образовании Кореновский район с 23 января по 28 февраля 2013 года.

2. Образовать рабочую группу по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы и утвердить ее состав (приложение № 1).

3.Утвердить план проведения месячника (приложение № 2).

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Раздольненского сельского поселения

Кореновский район от 23.01.2014 № 7-р «О месячнике оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории Раздольненского сельского поселения»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Ведущий специалист общего отдела

Д.А.Лесникова

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А.Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 23.01.2014 года № 7-р

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории Раздольненского сельского поселения с 23 января по 28 февраля 2014 года

	Еригин Анатолий Николаевич
	глава Раздольненского сельского поселения

	Лесникова Диана Александровна
	Ведущий специалист общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения

	Рассохина

Людмила

Ивановна
	директор муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4

	Рабцевич

Виктория

Сергеевна
	Заместитель директора муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4 по воспитательной работе

	Косолапов

Михаил

Владимирович
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Одновол

Ирина

Викторовна
	Художественный руководитель муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Мизина

Людмила

Николаевна
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека»

	Глебова

Галина Владимировна
	Председатель молодежного Совета при главе Раздольненского сельского поселения

	Мизин

Николай Александрович
	Участковый уполномоченный полиции отдела министерства внутренних дел по Кореновскому району

Ведущий специалист общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Д.А.Лесникова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 23.01.2014 № 7-р
ПЛАН

работы на период месячника оборонно - массовой и военно-патриотической работы на территории Раздольненского сельского поселения с 23 января по 28 февраля 2014 года

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Проведение заседаний Совета ветеранов Раздольненского сельского поселения
	январь-февраль
	администрация поселения
	П.А.Вялых

	2.
	Обследование условий жизни, малообеспеченных, одиноко проживающих пенсионеров
	январь-февраль
	По месту жительства
	П.А.Вялых

Д.А.Лесникова

	3.
	Поздравление и вручение подарков юбилярам, оказание материальной помощи
	январь-февраль
	По месту жительства
	П.А.Вялых

Д.А.Лесникова

	4.
	Контроль за содержанием мест захоронений и памятников
	январь-февраль
	территория поселения
	П.А.Вялых

	5.
	Благоустройство братских могил, памятников погибшим воинам
	январь-февраль
	Молодежный Совет, СОШ № 4
	Глебова Г.В. Классные руководители

	6.
	Линейка. Открытие месячника.
	23.01.2014г. 9.00ч
	спортивный зал МОБУ СОШ №4
	Баблиян А.Г., Рабцевич В.С.

	7.
	«Я не вернулся из боя» памяти В.Чикмезова линейка
	24.01.2014г. 12.20ч
	Фойе МОБУ СОШ №4
	Баблиян А.Г., Рабцевич В.С.

	8.
	Вахта памяти
	24.01.2014г.

6-7.02.2014г.
	фойе

памятник МОБУ СОШ №4
	Палашкина В.В.

Евтухова А.И., Коваль Л.А.

	9.
	Урок мужества «Блокада Ленинграда»
	29.01.2014г.
	Фойе МОБУ СОШ №4
	Овчаренко Е.В., Галкина Ю.А.

	10.
	Митинг, посвящённый 71-й годовщине освобождения станицы Раздольной от немецко-фашистских захватчиков
	06.02.14г.

	Фойе МОБУ СОШ №4
	Рабцевич В.С., Заика О.В.

	11.
	Урок мужества «Мужество случайным не бывает»
	14.02.2014г.
	Фойе МОБУ СОШ №4
	Палашкина В.В., Семёнова М.Л.

	12.
	Урок мужества «Есть такая профессия – Родину защищать!»
	18.02.2014г.
	Каб.20МОБУ СОШ №4
	Степанян В.Г.

	13.
	Соревнования допризывной молодёжи по пулевой стрельбе из пневматических винтовок
	22.01.2014г.
	Спортзал МОБУ СОШ №4
	Степанян В.Г.

	14.
	Акция «Согреем сердца ветеранов» - поздравление с праздниками, помощь по хозяйству, беседы и встречи
	до 23.02.2014г.
	ст.Раздольная и х.Верхний
	Кл. рук. 1-11 классов в соответствии со списком

	15.
	Конкурс инсценированной песни «И песня тоже воевала»
	6.02.2014г.
	Фойе МОБУ СОШ №4
	Кл.рук. 5-11 классов

	16.
	Экскурсии в районный краеведческий музей
	в течение месячника
	г.Кореновск
	Кл.рук. 1-4 классов

	17.
	Экскурсия в Дом-музей семьи Степановых
	23-24.01.2014г.
	г.Тимашевск
	Коваль Л.А., Баблиян А.Г.

	18.
	Экскурсия на авиабазу (вертолётный полк) г.Кореновск
	По отдельному графику
	г.Кореновск
	Рабцевич В.С., Евтухова А.И.

	19.
	Проведение музейных уроков в рамках уроков кубановедения и истории
	По отдельному графику
	Музейная комната МОБУ СОШ №4
	Учителя начальных классов, Баблиян А.Г., Палашкина В.В.

	20.
	Конкурс школьных газет (военный вестник) «Города воинской славы», «Города – герои»
	до 05.02.2012г.
	Фойе МОБУ СОШ №4
	Кл.рук.5-11 классов

	21.
	Поисковая работа «К 70-летию освобождения Киева», «100-летие I мировой войны»
	В течение месячника
	Музейная комната, территория поселения
	Палашкина В.В.

	22.
	Благоустройство братских могил, памятников погибшим воинам

- наведение порядка на памятнике

- мониторинг состояния могил ветеранов ВОВ
	В течение месячника
	Территория памятников, могилы ветеранов ВОВ
	Мурушкина Я.А., Баблиян А.Г.

	23.
	Атаманский час
	В течение месячника
	Фойе МОБУ СОШ №4
	Кл.рук.1-4 классов

	24.
	Выставка макетов боевых сражений «И грянул бой»
	К 15.02.2014г.
	Фойе МОБУ СОШ №4
	Кл.рук. 1-4 классов

	25.
	Классные часы по тематике месячника

	в течение месячника
	Классные кабинеты, музейная комната МОБУ СОШ №4
	Классные руководители 1-11 классов

	26.
	Участие в муниципальных и краевых мероприятиях и конкурсах
	По плану УО
	-
	-

	27.
	Оформление и корректировка стендов:

- «Отличники ОБЖ»

- «Воины-интернационалисты»

- «Офицер – профессия героическая»

- «Выпускники на службе Отечеству»

- «Военно-патриотическое воспитание»

- «Голос России»
	до 23.02.14г.
	2 этаж МОБУ СОШ №4
	Степанян В.Г.,

Рабцевич В.С.

	28.
	Презентация книжной выставки «Дети войны»
	29.01.2014г.
	Фойе МОБУ СОШ №4
	Галкина Ю.А.

	29.
	Оформление альбома «Месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы» в 2014 году
	До 20.02.2014г.
	МОБУ СОШ №4
	Рабцевич В.С., кл.рук. 1-11 классов

	30.
	Военно-спортивные соревнования

«Казачок»

«Юные защитники»

«Чемпион»

«Доброволец»
	19.02.2014г.

19.02.2014г.

20.02.2014г.

22.02.2014г.
	спортивный зал МОБУ СОШ №4
	Чемёркина О.В.

Дударева В.В..

Заика О.В.

Степанян В.Г.

	31.
	Подготовка материалов и размещение их на сайте школы
	В течение месячника
	Каб.21 МОБУ СОШ №4
	Педагоги школы, Степанян В.Г.

	32.
	Линейка.

Закрытие месячника
	24.02.14г.
	Спортивный зал МОБУ СОШ №4
	Рабцевич В.С.

Ведущий специалист

общего отдела администрации
Раздольненского сельского поселения

Д.А.Лесникова